ⓖ ,4úM'çh .

DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO À ATA DE REGtSTRO DE PREÇO N' AD02/2022-SECULT

órgão Gerenciador: Gabinete do Prefeito de Ararendá CE
Origem: PREGÃO PRESENCIAL N.' 02.01/2022-PP-SRP
Ata de Registro de Preços N' 02.01/2022-PP-SRP.01.01
Unidade Gestora Aderente (CaronaJ: Secretaria de Cultura de Tianguá-CE

OBJETO: Adesão em ata de registro de preços COMPLEMENTAR para contratação de empresa com intuito de
realizar locação de estrutura e execução de eventos artísticos e festividades alusivas ao aniversário de 132
anos de emancipação política do Município de Tianguá-CE, a serem realizadas nos dias 29, 30 e 3'1 de julho de
2022

A SECRETARIA DE CULTURA do Município de Tianguá/CE. no uso de suas atribuições legais e considerando tudo
o mais que consta no presente Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a
presente DECLARAÇÃO/'COMUNICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' AD02/2022-
SECULT: geíenclada orla Gabinete do Prefeito de Ârarendá-CE, celebrada em deçorrência do PREGÃO
PRESENCIAL N.e 82.e4/2822-PP-SRP: &ndamentada no adigc 15: da Lei Federal n' 8.666/93 para a Adesão em
ata de registro de preços COMPLEMENTAR para contratação de empresa com intuito de realizar locação de
estrutura e execução de eventos artísticos e festividades alusivas ao aniversário de 132 anos de emancipação
política do Município de Tianguá-CE, a serem realizadas nos dias 29, 30 e 31 de julho de 2022, em favor do
fornecedor abaixo discriminado:

EMPRESA: F.C. CUNHA RUFINO - EPP. CNPJ: I0.587.062/0001-03 - RESIDENCIAL EXPEDITA NEVES. BR
402. N' 218 SALA 106. TRIANGULO DO MARCO. MARCO-CE Fone= IS51 99952-9070: representada pelo
sonhar: FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO* CPF: 708.467.233-87

CAMARllV] - !oração de camarim montado em alumínio e ortonome. com 5m de frente por 5m de fundos coberta
com tolda de 6ln de frente por 6m de fundo, montado em estrutura tubular. coberto em lona tipo ni8htday, pisa
revestida em carpete cinza. climatizado cam banheiro. Incluindo todas as despesas com taxas. impostos.

cargas, pessoal, transporte. hospedagem e alimentação.
SISTEMA De 11.UMINAÇÃO GRANDE PORTE: Locação conlnlontagem e desmontagem de sistema de llumtnaçãa
profissionalde grande porte para paIGC com as especiâcações mínimas: 16 movlng beam 7r. 20 rofletores par
led com 2? 1eds de no mínimo 3w rgbw, 06 atomic 3000, Ot máquina de fumaça t500 cam dMX e ventilador, 8

batias de led tltt [dts katana /robe fx8), 30 canais de d]mmer. 10 mini brutes de 04 lâmpadas, i2 strobos de led
sgm. 01 console granel m.a, 03 vias de cabo red cale rj4S, OS pontas de lntercoru, a4 talhas de 10 metros, 02

peças de F3e de QÍ metro, Q4 a gemas dup as. 70m de {r !iea p30, 04 sleeves 4 fues, Oq pa de caga {ccla\ cin!

!minação ée grande pane. com equipamento simi:ares de píimeifa !ilha. companhado e opefõdo poí técnico
ipacitado e equipe de apoio, ' sistema devidamente aterrado. + extintores de incêndio dc a(ardo c.om as

exigências do carpa de bombeiros. emissão de âú {aootação de responsabilidade técnica) emitida par
profissional competente, . Incluindo todas a$ despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte.
hospedõgern e alimentação, . sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider
técnico da atração/banda a se apresentar, . toda serviço deve ser prestado com excelente qualidade.

EQUIPE De APOIO SOTURNO - contratação de equipe desarmada, treinada, uniformizada e capacitado para
xecução de serviço de apoio aos eventos notuíno com experiência em eventos de grande porte.

ATRAçÂO NORTE/NORDESTE DE GRANDE PORTE - eantriltação de atraçiia de renome norte e nordeste de
grande porte. Pêra apresentação de eventos em datas cornemoratlvas como carnaval, semana saltita. réveillon
etc. A atração a que se refere este Item. deve estar em evidencia e entre as mais requisitadas no rnorpento. Que

tha rêconhcdmento da crítica e do pú bloco geíai n8 atuatidade, deve ter se apresentada em pro&çamas a nível
ée fede re6ionai ecrte e nc destes nos ütt nos $O dias da data da expedição da Ofd m de sen'iça. sel\d0 3rt sta

lpresentêção. PARA APRESENTAM:ÕES EM DATAS COMEMOnATtVAS COMO CARNAVAL REV€11.t.DN, FESTIVAL

b seRur3nca

d de dpúb munid (ie

.vatoii
'-'MÉéiê'

R$ 3.0QO,at) R$ 9.0Q0,00

R$ 200,00 R$ 24.000,ÜO

Av. Molsés Malta, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-3.3S -Tianguá -www.tiangua.ce.gov
CNPJ= 07.73S.178/G00]«20- CGF. a6.g20. 164-1 -- Farte/Fax: 1881 3671-2288 / 3671-2888

SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE -locação de sistema de $om de grande porte com l mesa de sam di81talde
m[ntrno 48 canais, 16 caixas ücúst]cas subgraves, 16 caixas a(üst]cas médio (tipo uHC = 2 x 8]. Q4 amp]ific9dores
500Q rms. 04 amplificadores 3200 rms, 04 amplificadores 1200 rins. 02 processadores de frequência. 02 torres de
C8 met os c da para riste 8 ane, 02 t lhas 3..S tGa. De 07 metros içada) pata sistema aq, 81 cabo de 7C m com
48 vias de canais tinput}, 01 mala power 10.000 watts para 110 v. 02 çider. Duplo estéreo. 01 console digital
mínimo de 48 corais, OI processador de frequência. mínimo de 04 moRitares 800 v/atts passivo. 02 monitores
1000 watts, 06 canais de ê4r forte com 06 fortes parta pra. 01 cubo de guitarra de 200w, 0:1 cabeçate para
cona baixo de 2988w. 02 microfones $em fio. 01 k+t microfoíie pata batera tipo super tux {09 nücrofones}. OI kit
microfone para sopro (03 microfones }. 22 microfones. Q2 monitaíe's de comunicação p.a / monitor. 02
implificadares 40aO rms. 04 amplificadores 3200 rms, 02 amplificadores 1200 rms. 12 pedestais, 08 diícct box

esborrachado. Com tensão de 220 e 110v. Aterra m©nto com vara de cobre de 1.5 metros, Incluindo todas as
despesas com taxas. impostos, encargos, pessoal. transporte. hospedagem e alimentação. ' sistema deve
atender todas as especificações, exlgêócias e espedfictdades do rider técnico da atração/banda a se apresentar,

30.000,ÜOns io.ooo,oo

R$ 187.0Q0,00

VALOR PREVISTO R$ 187.000.00 (Cento e oitenta e sete milreaisl

PRAZO DA CONTRATAÇÃO: 31de Dezembro de 2022.

CONDÊÇOES DE CONTRATAÇÃO
mencionado

Coõfomle constante na Ata de Registⓕ de Pⓕços e do Processo Licitat6fio

Dotação Orçamentária:
12 1201 13 392 0147 2.101 - Promover as Festividades Tradicionais do calendário Culturaldo Município
ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.0Ü OUTROS SER. 0E TER. PESSOA JURÍDICA - FONTE i)C
RECURSO: PRÓPRIO

Portanto. inteiro o teor da presente declaração, para que se proceda de acordo, à

Tianguá/CE. 01 Pe junho de 2022

Àv. Mcisés &4oit8, ?8S . Neí ê ?lá do - (eP: õ2.327-33$ -- {ian8uá - Ceafá - vmu .{!õaglJa.çe.gov.b!
CNPJ: 07 735.1178/0001-20- CeJF: 06.920.164-1 -- acne/fax: la8} 367]-2288 / 3671-2888